
 

Piano di Sviluppo e Coesione del Ministero della Transizione Ecologica 

VERITAS SPA LLPP151-22/RR 

Esito di Gara – Procedura Aperta – Lavori Settore Speciale 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
I.1) Denominazione: Veritas SpA Santa Croce, 489 30135 Venezia ITALIA. Punti di contatto: Uff. 
Appalti e Lavori. Posta elettronica appalti.lavori@gruppoveritas.it - Indirizzo internet 
www.gruppoveritas.it. I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Impresa Pubblica I.5) Principale 
settore di attività: Servizio Idrico Integrato. 
SEZIONE II: OGGETTO DELL'APPALTO 
II.1.1) Denominazione: Lavori di realizzazione della vasca di accumulo acque meteoriche di 
Carpenedo-Bissuola (Ve). LLPP151-22/RR. Codice CIG 94077332DE. Codice CUP 
I71B11000400001. II.1.2) CPV 45240000 II.1.3) Tipo di appalto: Lavori - II.1.4) Descrizione: 
Realizzazione di una vasca d’invaso delle acque meteoriche interrata avente capacità d’invaso pari 
a 15'000 m³, di un impianto idrovoro annesso in grado di scaricare una portata massima pari a 10 
m³/s nell’adiacente canale di bonifica e di alcune opere di collegamento alla rete fognaria esistente, 
compresa una nuova sezione di grigliatura delle acque nere e delle acque meteoriche. II.1.6) Unico 
lotto. II.2.3) Luogo di esecuzione: NUTS ITH35 Mestre - Venezia. II.2.5) Criterio di aggiudicazione: 
offerta economicamente più vantaggiosa. Elementi tecnici: ponderazione 80. Prezzo: ponderazione 
20. II.2.11) Opzioni: Ex art. 106, co. 1 lett. e) D.Lgs. 50/2016 sono consentite modifiche contrattuali 
fino al 30% a condizione di non essere sostanziali ai sensi dell’art.106, comma 4, del medesimo 
D.Lgs.  
SEZIONE IV: PROCEDURA 
IV.1.1) Tipo di procedura: Aperta IV.1.8) L’appalto è disciplinato dall’accordo sugli appalti pubblici 
(AAP): NO. IV.2.1) Pubblicazione precedente in GU S: 2022/S 194-545841 

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO 

V.2.1) Data di conclusione del contratto: 15/03/2023 V.2.2) Numero offerte pervenute: 2 V.2.3) 
Contraente: RTI VPS SRL – GPG SRL. V.2.4) Valore del contratto: € 18.670.562,82. 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 
VI.4.1) Organo competente per procedure di ricorso: TAR Veneto - Venezia. VI.5) Data di spedizione 
del presente avviso alla GUUE: 20/03/2023. 

DIREZIONE APPALTI APPROVVIGIONAMENTI 

                                                                 Dott.ssa Laura Meggiorato 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs. del 7 marzo 2005 n. 82 e 
ss. mm; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; la data del documento coincide con la data della sottoscrizione. 

 
 

 

  

mailto:appalti.lavori@gruppoveritas.it

		2023-03-20T13:22:57+0000
	InfoCert GoSign Web eSeal


		2023-03-20T13:25:57+0000
	Laura Meggiorato




